

**RESOLUCION de la Dirección General de Universidades e Investigación por la que se declara desierto el concurso de traslado para provisión de la cátedra de «Histología y Embriología general y Anatomía patológica» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Sevilla.**

Por no reunir las condiciones exigidas en la convocatoria el único aspirante al concurso de traslados anunciado por Resolución de 23 de mayo del corriente año («Boletín Oficial del Estado» de 3 de julio) para provisión de la cátedra de «Histología y Embriología general y Anatomía patológica» de la Facultad de Medicina de la Universidad de Sevilla.

Esta Dirección General ha resuelto declarar desierto el concurso de traslado de referencia.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.

Madrid, 11 de septiembre de 1972.—El Director general, por delegación, el Subdirector general de Personal, Lorenzo Barrios Gómez-Tavira.

Sr. Jefe de la Sección de Profesorado de Facultades Universitarias.

**RESOLUCION del Patronato de Investigación Científica y Técnica «Juan de la Cierva» por la que se hace pública la relación de aspirantes admitidos al concurso-oposición libre para ingreso en plazas de Colaborador Científico.**

Convocado concurso-oposición para cubrir dos plazas de Colaborador Científico en el Instituto de Automática Industrial del Patronato «Juan de la Cierva», anunciado en el «Boletín Oficial del Estado» número 182, de 31 de julio del año actual, y terminado el plazo de presentación de instancia a que hace referencia la base tres de la convocatoria, se hace pública la relación provisional de aspirantes admitidos a dicho concurso-oposición y la composición de los Tribunales que han de juzgar las pruebas selectivas.

#### Aspirantes admitidos

Colmenarejo Morcillo, Manuel Francisco.  
Escudero Gil, Fidel Alvaro.  
Gómez-Ullate Alvear, Luis.  
Mochón Muñoz, Javier.  
No Sánchez de León, José.

#### Aspirantes excluidos

Ninguno.

Se concede un plazo de quince días para efectuar las reclamaciones que se consideren pertinentes, terminado el cual sin que las mismas se hayan producido se considerará como definitiva esta relación.

#### Tribunal titular

Presidente: Don Manuel Alique Page, Profesor de Investigación.

#### Vocales:

Don José Antonio Cordero Martín, Colaborador Científico.  
Don Ricardo García Rosa, Colaborador Científico.  
Don Salvador Ros Torrecillas, Colaborador Científico.  
Don Francisco Javier Gutiérrez Monreal, Colaborador Científico.

#### Tribunal suplente

Presidente: Don Antonio Valle Bracero, Profesor de Investigación.

#### Vocales:

Don Amadeo Riudavets Montes, Colaborador Científico.  
Doña María Teresa de Pedro Lucio, Colaborador Científico.  
Doña María Teresa Sánchez Martín, Colaborador Científico.  
Don Joaquín García Gallo, Colaborador Científico.

Madrid, 9 de septiembre de 1972.—El Secretario general, por delegación, José María Pombo, Secretario adjunto.

**RESOLUCION del Tribunal de oposiciones para la provisión de las cátedras de «Derecho administrativo» de la Facultad de Derecho de las Universidades de Salamanca y Valladolid (San Sebastián) por la que se convoca a los señores opositores.**

Se cita a los señores admitidos a las oposiciones para la provisión de las cátedras de «Derecho administrativo» de la Facultad de Derecho de las Universidades de Salamanca y Valladolid (San Sebastián), convocadas por Orden de 15 de marzo de 1972 («Boletín Oficial del Estado» del 24), para efectuar su presentación ante este Tribunal a las doce horas del día 20 de octubre próximo, en los locales del Instituto de Estudios de Administración Local (Joaquín García Morato, número 7, Madrid), y hacer entrega de una Memoria sobre el concepto, método, fuentes y programa de la disciplina, así como de los trabajos científicos

y de investigación y demás méritos que puedan aportar, rogándose a los señores opositores que acompañen una relación (por quintuplicado) de dichos trabajos.

En este acto se darán a conocer a los señores opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica de los dos últimos ejercicios.

Madrid, 28 de septiembre de 1972.—El Presidente, Manuel Clavero Arévalo.

## MINISTERIO DE TRABAJO

**RESOLUCION del Tribunal de oposiciones a plazas de Operadores de Equipos de Preparación de Datos de la Escala de Informática del Cuerpo de Servicios Especiales del Instituto Nacional de Previsión, relativa a rectificaciones a introducir en las listas de opositores admitidos y aspirantes excluidos, como consecuencia de los recursos formulados y de los errores padecidos en la anterior publicación.**

Por haber sido resueltos los recursos formulados en tiempo y forma y habiéndose advertido errores en el texto de la Resolución del Tribunal de oposición para cubrir plazas de Operadores de Equipos de Preparación de Datos de la Escala de Informática del Cuerpo de Servicios Especiales del Instituto Nacional de Previsión, inserta en el «Boletín Oficial del Estado» número 213, del día 5 del mes en curso, por la que se hacían públicas las listas de opositores admitidos y aspirantes excluidos, procede la rectificación de dichas listas en la forma que a continuación se indica:

#### Lista de admitidos

13. Abellán Carranza, Juan Antotín.—H.  
Debe decir:
13. Abellán Carranza, Juan Antonio.—G.
59. Aguiló Mateo, Antonio.—H.  
Debe decir:
59. Aguiló Mátelo, Antonio.—H.
116. Algara Rodríguez, María Gloria.—G.  
Debe decir:
116. Algara Rodríguez, María Gloria.—G.
511. Benítez Ramírez, Rafael.—G.  
Debe decir:
511. Benítez Ramírez, Rafael.—G.
515. Benito Gil, José Luis.—G.  
Debe decir:
515. Benito Gil, José Luis.—G.
554. Bescos Claver, Miguel.—H.  
Debe decir:
554. Bescos Claver, Miguel Ángel.—G.
709. Busons Mragalet, A. Jaime.—G.  
Debe decir:
709. Busons Margalet, A. Jaime.—G.
722. Caballeros González, María del Rosario.—C.  
Debe decir:
722. Caballos González, María del Rosario.—G.
749. Cabrero González, Segundo.—F.  
Debe decir:
749. Cabrero González, Segundo.—G.
910. Carrasco Holguera, José María.  
Debe decir:
910. Carrasco Holguera, José María.—G.
948. Casero Milanés, José Carlos.—G.  
Debe decir:
948. Casero Milanés, José Carlos.—H.
985. Castro Bolaño, María Teresa.—G.  
Debe decir:
985. Castro Bolaño, María Teresa.—H.
- 1.032. Cerdén Díaz Hellín, Antonio.—G.  
Debe decir:
- 1.032. Cedenilla Díaz Hellín, Antonio.—G.
- 1.192. Cruz Fernández, Ana María de la.—F.  
Debe decir:
- 1.192. Cruz Fernández, Ana María de la.—G.